

Oslo, 21. april 2005

Til medlemmene av Stortingets Kulturkomité:

Det er blitt rettet stor oppmerksomhet mot følgene den foreslåtte åndverkloven har for den enkelte forbruker. Det blir - helt riktig - antatt at loven innebærer en begrensning av forbrukerens valgfrihet, og det på en måte som tidligere ikke har forekommet.

Loven har et annet aspekt som er blitt mer eller mindre oversett, et aspekt som er ekstremt ødeleggende for mange av oss som arbeider med teknologi.

Fordi loven gir "tekniske beskyttelsessystemer" som har til formål å regulere markedsadgang det samme vern som tekniske beskyttelsessystemer som skal beskytte åndsverk mot ulovlig eksemplarframstilling, blir det svært vanskelig, for ikke å si umulig, for de små aktørene på teknologimarkedet å utvikle teknologi som virker sammen med den teknologien som tilhører de største markedsaktørene.

Gjennom "kopisperren" kan de små markedsaktørene bli fullstendig stengt ute - antakeligvis vil de bli det, i den grad de produserer konkurrerende teknologi. Dette vil i forlengningen underminere situasjonen også for de større norske programvareprodusentene, den foreslåtte loven motvirker dermed utviklingen av norsk programvare, og virker for de amerikanske produsentenes monopolisering også av det norske marked.

Som talsmenn for valgfrihet for forbrukerne, og som produsenter og distributører av datateknologi, står vi sammen mot den foreslåtte åndverkloven.

Vårt felles standpunkt er klart uttrykt av vår kollega Gisle Hannemyr i den vedlagte teksten, som også er å finne på:

<http://folk.uio.no/gisle/essay/aavl.pdf>
<http://folk.uio.no/gisle/essay/aavl.html>

Disse dokumentene kommer i tillegg til de standpunktene hver enkelt av oss gir uttrykk for.

Siste versjon av denne listen med signaturer er tilgjengelig på:

<http://www.nuug.no/dokumenter/drm-protest-2005.txt>

Navn	Organisasjon	Kontakt
-----	-----	-----
Are Bryne	Communiqué DA	are.bryne_AT_communique.no
Daniel Mikkelsen	Copyleft Software AS	daniel_AT_copyleft.no
Geir Inge Imsland	Copyleft Solutions AS	gi_AT_cl.no
Peter N. M. Hansteen	Datadokumentasjon AS	peter_AT_datadok.no

Dag-Erling Smørgrav	FreeBSD-prosjektet	des_AT_freebsd.org
Geir Isene	FreeCode AS	geir_AT_freecode.no
Ole-Anders Andreassen	Fri programvare i skolen	olea_AT_skolelinux.no
Mikael Snaprud	Høgskolen i Agder	mikael.snaprud_AT_hia.no
Åge Bårdsen	Keyteq AS	aba_AT_keyteq.no
Trond Heier	Linpro AS	trond.heier_AT_linpro.no
Eivind Trondsen	LinuxLabs AS	eivind.trondsen_AT_linuxlabs.no
Petter Reinholdtsen	NUUG	pere_AT_hungry.com
Sindre Nauff	Meteorologisk institutt	sindre_AT_met.no
Egil Støren	Meteorologisk Institutt	egil.storen_AT_met.no
Håkon Wium Lie	Opera Software ASA	howcome_AT_opera.com
Stein Sørli	Orgdot AS	stein_AT_orgdot.no
Geir Bækholt	Plone Solutions AS	board_AT_plonesolutions.com
Vegard Munthe	SafetyCable AS	vegard_AT_safetycable.com
Egil Kvaleberg	Siving Egil Kvaleberg AS	egil_AT_kvaleberg.no
Vidar Bakke	SLX Debian Labs (Skolelinux)	vb_AT_skolelinux.no
Astri Kleppe	Snofrix.org	astri_AT_snofrix.org
Peder Godvik	Teknograd AS	peder_AT_teknograd.no
Eirik Chambe-Eng	Trolltech AS	eiriken_AT_trolltech.com
Gisle Hannemyr	Universitetet i Oslo	gisle_AT_hannemyr.no
Margrete Raaum	Universitetet i Oslo	mraaum_AT_usit.uio.no
Øyvind Hanssen	Universitetet i Tromsø	oyvind_AT_cs.uit.no